
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00092/2019 

Às 16:31 horas do dia 06 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 231/2019, Pregão nº 00092/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: MESA AUXILIAR HOSPITALAR
Descrição Complementar: MESA AUXILIAR HOSPITALAR, MATERIAL ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR, MATERIAL
TAMPOTAMPO E PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO TAMPO 60 CM, LARGURA
TAMPO 40 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS C/ 4 RODÍZIOS DE 2´
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.391,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HAGOON DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.049,9900 ,
com valor negociado a R$ 1.049,9700 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2019
15:51:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HAGOON DISTRIBUIDORA
DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 33.293.947/0001-97, Melhor lance:

R$ 1.049,9900, Valor Negociado: R$ 1.049,9700

Homologado 06/11/2019
16:31:33

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 2
Descrição: APARELHO ULTRASSONOGRAFIA
Descrição Complementar: APARELHO ULTRASSONOGRAFIA, FREQUÊNCIA EMISSÃO 1 E 3 MHZ, VOLTAGEM 110/
220 V, APLICAÇÃO FISIOTERAPIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODO CONTÍNUO E PULSADO, COMPONENTES
TEMPORIZADOR AJUSTÁVEL, SENSOR TÉRMICO, OUTROS COMPONENTES CABO FORÇA, 2 TRANSDUTORES,
FUSÍVEIS EXTRAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.298,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PILARMED EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2019
15:51:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PILARMED EIRELI,

CNPJ/CPF: 20.421.441/0001-74, Melhor lance: R$ 1.100,0000

Homologado 06/11/2019
16:31:34

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA



Item: 3
Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA
Descrição Complementar: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO APARELHO TENS/FES, APLICAÇÃO ONDA RETANGULAR
BIFÁSICA SIMÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEMPORIZADOR AJUSTÁVEL, LCD, MEMÓRIA, 4 CABOS,
COMPONENTES 4 CANAIS INDEPENDENTES, ISOLADOS, VOLTAGEM 110/ 220 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.014,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

31/10/2019
09:50:17 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO, por

não ter sido obtida nenhuma oferta com valor aceitável.

Homologado 06/11/2019
16:31:34

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 4
Descrição: APARELHO ELETROESTIMULADOR NEUROMUSCULAR
Descrição Complementar: APARELHO ELETROESTIMULADOR NEUROMUSCULAR, COMPONENTES
MICROCONTROLADOR DE CORRENTES TENS/FES, ADICIONAIS 2 CANAIS CONTROLE INDEPENDENTES DE
INTENSIDADE,FREQUÊNCIA 0,5 A 250HZ, GARANTIA PARÂMETROS FIXOS ON TIME,OFF TIME,RISE E DECAY,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BURST,TENS E FES SINCRONIZADO,FES RECÍPROCO,ACESSÓRIOS LARGURA PULSO
25 A 500VS,DISPLAY ALFA-NUMÉRICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

23/10/2019
16:43:46 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: ITEM FRACASSADO, por não
ter sido obtido nenhuma oferta válida que pudesse ser considerada

aceitável.

Homologado 06/11/2019
16:31:34

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 5
Descrição: APARELHO GINÁSTICA
Descrição Complementar: APARELHO GINÁSTICA, ESTRUTURA MADEIRA MACIÇA, MOLAS, CABOS, ROLAMENTOS
E BASE D E, FORMATO PLATAFORMA, REVESTIMENTO COURO NÁUTICO, TIPO STUDIO REFORMER, APLICAÇÃO
CONDICIONAMENTO FÍSICO, PELO MÉTODO PILATES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES: 252 X 70 X 37
CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.226,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

23/10/2019
10:58:02 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO, pelo desatendimento
ao disposto no subitem 3.4 da Cláusula 3ª do edital do certame, uma vez
que não foram obtidos 03 fornecedores sediados no Estado de São Paulo.

Homologado 06/11/2019
16:31:35

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA



Item: 6
Descrição: APARELHO GINÁSTICA
Descrição Complementar: APARELHO GINÁSTICA, ESTRUTURA BASE MADEIRA LYPTUS, ALMOFADADO,
REVESTIMENTO COURO NÁUTICO, TIPO CADILLAC, APLICAÇÃO CONDICIONAMENTO FÍSICO, PELO MÉTODO
PILATES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES: 0,70 X 2,36 X 2,11 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.629,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

23/10/2019
11:29:18 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO, pelo desatendimento
ao disposto no subitem 3.4 da Cláusula 3ª do edital do certame, uma vez
que não foram obtidos 03 fornecedores sediados no Estado de São Paulo.

Homologado 06/11/2019
16:31:35

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 7
Descrição: APARELHO GINÁSTICA
Descrição Complementar: APARELHO GINÁSTICA, ESTRUTURA BASE MADEIRA LYPTUS, ALMOFADADO,
REVESTIMENTO ESPUMA ORTOPEDICA E COURVIM NÁUTICO, TIPO STEP BARREL, APLICAÇÃO CONDICIONAMENTO
FÍSICO, PELO MÉTODO PILATES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 1,30 X 0,65 X 0,31 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.719,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

23/10/2019
13:03:26 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO, pelo desatendimento
ao disposto no subitem 3.4 da Cláusula 3ª do edital do certame, uma vez
que não foram obtidos 03 fornecedores sediados no Estado de São Paulo.

Homologado 06/11/2019
16:31:36

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 8
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: ESTAÇÃO DE MUSCULAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE EXERCÍCIOS, COM ESTRUTURA
CONFECCIONADO EM AÇO, POLIAS REVESTIDAS E ESTOFADO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM ESPUMA E
REVESTIDO DE CURVIN IMPERMEÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, POSSUIR MINIMAMENTE 25 OPÇÕES DE EXERCÍCIO,
COMO POR EXEMPLO: SUPINO, PECK DECK, DESENVOLVIMENTO DE OMBRO, PUXADOR ALTO COSTAS, PULLOVER,
EXTENSOR, FLEXOR, REMADA BAIXA, ELEVAÇÃO DE OMBROS, ELEVAÇÃO NA PONTA DOS PÉS, ROSCA DIRETA,
ROSCA INVERSA, EXTENSOR TRICEPS, ABDOMINAL CRUNCH, ENTRE OUTROS EXERCÍCIOS. CARGA DE PESO
DISPONÍVEL MINIMAMENTE EM 50 KG, CONTANDO COM POLIAS MULTIPLICADORAS CHEGANDO A 90 KG DE
INTENSIDADE. EQUIPAMENTO DEVE RESISTIR O PESO DO USUÁRIO NO MÍNIMO DE 130 KG. EQUIPAMENTO DEVE
CONTAR OBRIGATORIAMENTE COM ITENS QUE POSSIBILITEM SUA COMPLETA UTILIZAÇÃO (COM PUXADORES).
GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.611,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

23/10/2019
13:06:56

- Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO, pelo desatendimento
ao disposto no subitem 3.4 da Cláusula 3ª do edital do certame, uma vez



no
julgamento

que não foram obtidos 03 fornecedores sediados no Estado de São Paulo.

Homologado 06/11/2019
16:31:36

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 9
Descrição: ARMÁRIO AÇO
Descrição Complementar: ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI, COR CINZA, QUANTIDADE
PORTAS 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 5 UN, ALTURA 198 CM, LARGURA 90 CM, PROFUNDIDADE 40 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS REGULÁVEIS/02 PORTAS GIRO/FECHADURA F R, MATERIAL CHAPA
AÇO FOSFATIZADA, APLICAÇÃO USO GERAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.221,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

23/10/2019
13:07:59 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO, pelo desatendimento
ao disposto no subitem 3.4 da Cláusula 3ª do edital do certame, uma vez
que não foram obtidos 03 fornecedores sediados no Estado de São Paulo.

Homologado 06/11/2019
16:31:37

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 10
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO
ASSENTO E ENCOSTO COURO ECOLóGICO VINIL, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO
ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EM EPOXI PRETO, TIPO BASE FIXA, TIPO
ENCOSTO MÉDIO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 508,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

23/10/2019
13:08:11 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO, pelo desatendimento
ao disposto no subitem 3.4 da Cláusula 3ª do edital do certame, uma vez
que não foram obtidos 03 fornecedores sediados no Estado de São Paulo.

Homologado 06/11/2019
16:31:37

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


